
Poberouní - Kraj piva! Poberouní
i Podbrdsko jsou pro vyznavače
českého národního nápoje »zemí
zaslíbenou«. Pivovar najdete - s
mírnou nadsázkou - v každé dru-
hé obci či městě. V květnu se tu
navíc bude konat hned několik
pivních slavností.
Ta první 13. května v Karlštejně. Po-
řadatelé na druhý Pivní festival po-
zvali zajímavé pivovary - Moucha,
Maus, Zlatá kráva, Holá řiť... a láka-
jí také na doprovodný program »na
hradě i v podhradí«. „Od Bena Je-
řábka, dvojnásobného vicemistra
ČR v čepování piva, budete mít
možnost naučit se správně čepovat
pivo, přijedou bednáři Plzeňského
Prazdroje, účast přislíbil tanečník,
choreograf a muzikálový zpěvák To-
máš Smyčka,“ vypočítává Marie

Weberová ze spolku Přátelé Karlš-
tejna. „Odpolední program oživí
berounská hudební skupina Moped
56 a festival zakončí Wanastovi vje-
cy Revival,“ dodává. 
I na Letovském chmelení, které se
na návsi v Letech uskuteční v pátek
19. května od 15 hodin, si budete
moci dopřát pořádnou porci muziky.
Postupně zahrají kapely Maybe
band, Los fotros a Vosí hnízdo. K
ochutnání bude produkce pivovarů
Horymír, Řeporyje, Olivův pivovar,
Malý Janek a MMX.
Sedmý ročník Pivního festivalu
Řevnice se na místním náměstí koná
27. 5. od 11 do 19.00. Zastoupení
bude mít patnáct pivovarů, poprvé
se představí Clock z Potštejna, praž-
ský létající pivovar Chroust či pivo-
var Kolčavka.       Miloslav FRÝDL

Cizinec noční pád z Černé skály nepřežil
Hlásná Třebaň - Všechny složky integrovaného záchranného systému za-
městnal v noci z 22. na 23. dubna pád mladého muže z Černé skály u Hlásné
Třebaně. Veškerá snaha byla marná - život se mu zachránit nepodařilo.
„Okolnosti pádu vyšetřuje Policie ČR,“ potvrdil NN ředitel řevnické zá-
chranky Bořek Bulíček s tím, že »jeho« lidé byli na místo přivoláni kolem
půl druhé ráno. „Ani přes dlouho trvající resuscitaci se nám bohužel paci-
enta cizí státní příslušnosti zachránit nepodařilo,“ uzavřel. (mif)

Řevnice - Před dvaceti lety se oddíl
národní házené v Řevnicích přejme-
noval z TJ Slavoj na NH. Tehdy také
muži naposledy porazili svého letité-
ho rivala ze Staré Huti u Dobříše.
Znovu se jim to podařilo až nyní, v
sobotu 29. dubna
Utkání se hrálo v Řevnicích, jeho
větší část vedli domácí o branku.

Závěr měli při nerozhodném stavu
ve svých rukách hosté. Minutu před
koncem byli v útoku, jenže jejich us-
pěchanou  střelu brankář Pepa Po-
korný vyrazil do střední třetiny. Míč
na hrací ploše udržel Vojta Zavadil
a poslal do útoku Vojtu Paličku, kte-
rý pumelicí pod víko zajistil Řevnic-
kým vítězství! (Viz strana 15) (peh) 

V tomto čísle Našich novin
* Tahoun přijede z Izraele - str. 4
* Obce chtějí společnou školu - str. 7

Karlštejn - Absolvovala Fakultu
sociálních věd Univerzity Karlovy
i mezinárodní vztahy na Metropo-
litní univerzitě Praha. Tři roky
pracovala jako dobrovolnice v
domově seniorů, píše a vydává
knihy. Pobývá v Karlštejně. Vero-
nika DOSKOČILOVÁ.
Vážně umíte mluvit pozpátku?
Ano, od dětství. Je to divné, že?
Je vám to k něčemu? Asi si tímto
způsobem moc často »nepokecáte«.
Nebo se pletu?
Dobrá otázka, kterou jsem si nejed-
nou položila taky. Na táboře jsem ja-
ko dítko byla za hvězdu. Velcí tábor-

níci chodili do naší chatičky prcků a
chtěli si ten úkaz prozkoušet. Pak už
moje kariéra vyhasla. Narovinu,
kdybych uměla třeba japonsky, byla
bych raději. 
Učila jste se tak mluvit dlouho, ne-
bo se vám to prostě »přihodilo«?
Pamatuji si, že jsem měla období,
kdy jsem si všechna slova zkoušela
říkat pozpátku. I přesto mám pocit,
že se mi to tak nějak přihodilo.
Dneska by to možná bylo diagnosti-
kováno jako nějaká psychóza. Kaž-
dopádně jsem se dopracovala k to-
mu, že slovo zvládnu nejen říct, ale i
napsat pozpátku.

Podle toho, co jsem se dočetl na
stránkách vašeho nakladatelství, se
vám tak nějak »přihodila« i vaše
druhá kniha, Skleněné ztráty. Váž-
ně si vás téma našlo samo, přišlo,
aniž byste ho zvala…?
Popsal jste to trefně. Po knize Přítel
z domova jsem chtěla napsat něco
humorného a bavit se. Jenže v hlavě
se mi začal zcela sám tvořit příběh
Skleněných ztrát. Častokrát jsem ho
zapudila, ale pořád ve mně byl a já
nedokázala tvořit nic jiného. Tak
jsem jednou sedla a pustila se do
psaní s tím, že jsem netušila, co mě
na té cestě čeká. (Dokončení na str. 3)

ČARODĚJNICKÉ SLAVENÍ. Oslavy »čarodějnic« měly poslední dubnový
den v Poberouní různou podobu. V Zadní Třebani připravili místní hasiči
spolu s fotbalisty dětské odpoledne. (Viz strana 2) Foto NN M. FRÝDL

Házenkáři zdolali rivala po dvaceti letech

Spisovatelka Veronika Doskočilová.
Foto ARCHIV

Na pivní slavnosti 
dorazí Moucha i Maus
PIVAŘE LÁKAJÍ DO KARLŠTEJNA, LETŮ A ŘEVNIC

2. května 2023 - 9 (851) Cena výtisku 10 Kč

Arnošt Goldflam četlsvé povídky na hřbitově

Veronika Doskočilová, nomádka mezi Prahou, Karlštejnem a Vysočinou
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Poberounský folklorní festival STAROČESKé MÁJE
největší přehlídka (nejen) folkloru ve Středočeském kraji

stylové jarmarky * ceremoniály žádání o právo * průvody * kácení májky * taneční zábavy…

K období jara patří neodmyslitelně
pálení čarodějnic. Jako každý rok
uspořádali poslední dubnový den
hlásnotřebaňští hasiči pro děti u dol-
ního jezu čarodějnické setkání. Po-
časí bylo ideální, a tak jsme se sešli
opravdu v hojném počtu. Různé hry,
soutěže, krásné odměny a také došlo
v 19 hodin na vyhlášení nejhezčí
masky. Cenu s vynikajícím dortem si
odnesla Dášenka Smolíková. 
I dospěláci se výborně bavili. Stánek
s občerstvením byl neustále v oble-
žení. Legrace byla také u opékání
buřtů. I naše muzikantská parta ve
složení Ivan Nesler - basa, Iva Ma-
tějková, Michal Šami Šaman, Tomáš
Opička, Mirek Šakal Mihalík - kyta-
ry a moje maličkost se snažila pís-
ničkami všechny ještě více naladit.
Myslím, že se nám to docela poved-
lo. Byli jsme stále obklopeni lidmi,
kteří s námi zpívali až do pozdních
hodin.  Bylo to moc fajn.  Těšili jsme
se i na velký oheň, který byl zapálen
ve 20.30 hod. Hasiči měli vše pod
kontrolou a bezvadně připravené, za
což jim patří obrovský dík. A díky
patří všem, kteří se přišli pobavit.
Byla to senzační akce. 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Beruška na přání
Čarodějnická hranice na Vrážce me-
zi Řevnicemi a Zadní Třebaní letos
měřila jedenáct a půl metru. V lese,

při kácení dřeva nás bylo dvacet, sta-
vělo čtyřiadvacet dobrovolníků. Při
stavbě byl použit jeřáb, manipulátor
a několik motorových pil. Vztyčová-
ní vatry provázely občasné dešťové
přeháňky, které ale naše úsilí moc
nenarušily. Figurína na vrcholu hra-
nice měla tentokrát podobu Berušky
od Ferdy Mravence. Na přání jedno-
ho z dlouhodobých účastníků našeho
čarodějnického snažení ji vytvořil

sochař Jan Slovenčík. Letošní hrani-
ce byla zřejmě nejkrásnější od roku
1983, kdy se na jejím budování po-
dílím. Potvrdily nám to reakce pří-
chozích i na sociálních sítích. Sa-
motné pálení  poslední dubnový den
dopadlo báječně. Bezvětrné počasí
umožnilo krásný rovný oheň, který
postupně prostoupil celou hranici a
vše shořelo tak, jak mělo a tam, kde
mělo. Pavel JÍLEK, Řevnice

Čarodějnické odpoledne na Ostrově
v Zadní Třebani si 30. dubna nene-
chalo ujít více než osmdesát dětí s
dospěláckým doprovodem. Místní
fotbalisti a hasiči pro ně připravili
různé soutěže spojené s vyplňová-
ním tajenky - kdo byl úspěšný, mohl
si vybrat cenu. Opékaly se buřty, pi-
vo teklo proudem, hrála hudba a po
půl osmé byla zažehnuta nezbytná
čarodějnická vatra. (mif)

Na hranici letos »obětovali« Berušku
NA MNOHA MÍSTECH NAŠEHO KRAJE ZAPLÁLY POSLEDNÍ DUBNOVÝ DEN ČARODĚJNICKÉ OHNĚ

KARLŠTEJN, hrad
a náměstí, 6. května
od 14.00 hodin
* Vonička * Sedmihorka *
Třehusk * Dvůr Sofie * MŠ
Karlštejn  * KK Karlštejn 

SVINAŘE, u hospdy,
6. května od 14.00
hodin
* Proměny * Vonička * Pě-
vecký sbor Petry Matouško-
vé * Třehusk * DJ

BEROUN, náměstí J.
Barranda, 13. května
od 9.00 hodin – Be-
rounský koláč
* Leśne Echo (Polsko) * Bo-
růvky * Die Z’s (Německo) *
Rokytí * Kamýček * Notičky
* Cimbálová muzika Michala
Horsáka * Třehusk * Mažo-
retky Berounské hvězdičky
* Taneční oddělení ZUŠ V.
Talicha * MŠ Pod Homolkou
* MŠ Drašarova * MŠ Vrch-
lického * ZŠ Závodí * Sou-
těž o nejlepší koláč

VINAŘICE, náves,
13. května od 17.00
hodin
* Od 13.00 průvod obcí * Die
Z’s (Německo) * Třehusk *
SDH Vižina * Česká beseda -
Všeradická chasa * DVB
Osov/Vižina

HLÁSNÁ TŘEBAŇ,
u sokolovny, náves,
13. května od 16.00
hodin
* Notičky * Kamýček * Pro-

měny * Třehusk * Krojovaná
chasa * MŠ Hlásná Třebaň *
Hlásek * Sokol Hlásná
Třebaň * Moravská beseda *
Riviera

ČERNOŠICE-MOK-
ROPSY, Masopustní
náměstí, 14. května
od 14.00 hodin
* Slovácký krúžek z Brna *
Lučinka * Praštěnka * Aksa-
mit * Pramínek * Třehusk *
Černošické děti

Zadní TŘEBAŇ,náves,
20. května od 13.00
hodin
* Sedmihorka * Mateník *
TS Betty * Lučinka * Praš-
těnka * Proměny * Třeba-
sbor * Třehusk * Uvidíme *
MŠ a ZŠ Zadní Třebaň *
Krojovaná chasa * Moravská
beseda

VŠERADICE, u hos-
pody, 20. května
od 13.00 hodin
* Skalanka * Vrbina * TS

Betty * Mateník * Elčovická
dudácká muzika * Třehusk *
MŠ Všeradice * Krojovaná
chasa * Česká beseda

VIŽINA, hřiště, 27.
května od 16.00 hodin
* Od 13.30 průvod obcí
* Mikeš * Vonička * Modře-
nec * Třehusk * Uvidíme *
Krojovaná chasa * Vižinské
děti * Moravská beseda

Festival se koná pod záštitou místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Jiřího OBERFALZERA.

ČARODĚJNICE. Děti v čarodějnických převlecích, které dorazily 30. dubna k dolnímu jezu v Hlásné Třebani a hra-
nice na Vrážce mezi Řevnicemi a Zadní Třebaní měřící 11,5 metru. Foto Jitka ŠVECOVÁ a Pavel JÍLEK
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Nomádka mezi Prahou, Karlštejnem...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Skleněné ztráty se zčásti odehrávají
v Malé pevnosti Terezín. Naše novi-
ny s tímto rozhovorem vyšly 2. 5. -
na den přesně před osmasedmdesá-
ti lety bylo v Terezíně nacistickými
dozorci popraveno posledních jede-
napadesát českých vězňů. Víte to?
Kdybyste se mě zeptal před dvěma
lety, kdy jsem knihu tvořila, řekla
bych vám, že ano. Nyní, kdy jsem
knihu a snad i toto téma v sobě uza-
vřela, bych si nejspíš na první dob-
rou nevzpomněla. 
Co všechno víte o terezínské Malé
pevnosti? Proč jste se ve své beletri-
stické knize rozhodla »pracovat«
právě s tímto ponurým místem?
To je taky záhada. Jako dítě jsem Te-
rezín navštívila se školou, ale pama-
tuji si, že jako součást třídní skupiny
jsem byla rušena okolím. Ale řekla
jsem si, že se tam ještě podívám. A
proto, když se ve mně zrodilo toto
téma, první kroky pochopitelně ved-
ly právě do Terezína. Tam jsem se
pak setkala i s historikem, který mě
navedl na prameny a o Terezíně mi
podal mnoho důležitých informací
nezbytných pro tvorbu knihy. 
Stěžejním tématem knihy, cituji va-
še slova, je silná myšlenka odpuště-
ní a smíření. Týká se to »jen« hlav-
ních hrdinů, nebo jste si potřebova-
la, obrazně řečeno, tímto způsobem
zamést před vlastním prahem?
Zamést si před vlastním prahem
bych to nenazvala. Spíš jsem pocho-
pila, jak je téma smíření pro společ-
nost důležité. Tři roky jsem dobro-
volničila v domově pro seniory, kde
je právě otázka smíření a odpuštění
na konci životní cesty velice častá a
stěžejní pro pokojný odchod. Dále
jsem studovala etiku, kde též smíře-
ní představuje důležitý předpoklad
pro to žít s druhými v pokoji. A na-

konec jsem i díky množství záznamů
různých soudních procesů z holo-
kaustu zjistila, že toto téma právě
zde značně rezonuje, ač je tak nároč-
né vzhledem ke všem zvěrstvům,
která se děla.  
Už čtyři roky, opět vašimi slovy, po-
býváte v Karlštejně, k trvalému
usídlení se teprve chystáte. Které
cesty vás sem z vaší rodné Vysočiny
přivedly? A co to konkrétně zname-
ná »pobývám v Karlštejně«?
Jak už to v životě bývá, přivedla mě
sem známost. To zní tak knižně, že?
Protože partner žije v Karlštejně, tak
jsem tu začala pobývat, avšak trávím
čas i v Praze a samozřejmě v mé rod-
né hroudě na Vysočině, kterou na-
prosto zbožňuji. Nedávno jsem se
označila za nomádku mezi Prahou,
Karlštejnem a Vysočinou. Vzhledem
k narození prvorozeného syna jsme
se s partnerem rozhodli zakořenit, a
to právě tady, v Karlštejně.
Jakpak se vám, Horačce z Třeště,
resp. Bukové, líbí u Berounky, v
Českém krasu?
Líbí se mi tu moc. Vždycky jsem si
říkala, že Vysočinu nic nenahradí, že
pouto je hodně pevné, že žít kdeko-
liv jinde bude problém. Pravda je, že
okolí Berounky mě naprosto nad-
chlo a moc se těším, že děda našeho
Ondry, který CHKO Český kras za-
kládal, Ondrovi ukáže krásy zdejší-
ho kraje a naučí ho třeba názvy zdej-
ších orchidejí. Vidět stráň plnou roz-
kvetlých vstavačů nachových je zá-
žitek. Až tady, v Českém krasu, jsem
prvně na vlastní oči viděla orchidej
s pohádkovým názvem Střevíčník
pantoflíček.  A na kole to tady mám
moc ráda. S partnerem to tu máme

proježděné skrz na skrz a musím
říct, že za některé kopce by se ani
Vysočina nemusela stydět. 
Jezdíte na kole, běháte - které trasy
v Poberouní jsou vaše oblíbené?
Mám ráda trasu z Karlštejna přes
Zadní Třebaň (tam opravdu sese-
dám), vedu kolo po lávce a poté vy-
rážíme přes Svinaře směr Podbrdy,
do Hostomic a pak zpátky kolem Še-
míka přes Neumětely. A jakákoliv
cesta přes Svatý Ján mě taky potěší. 
Skleněné ztráty jste napsala právě v
Karlštejně. Jak se vám tu píše, vní-
máte při tom zdejší »císařsko-krá-
lovský« genius loci, nebo je vám
jedno, kde zrovna »osnujete« své li-
terární příběhy?
Píše se mi tu moc dobře, zvlášť na
podzim. Mám ráda ponuré podzimní
počasí, kdy si člověk zaleze pod de-
ku, vezme horký čaj, pustí se do psa-
ní, a má pocit, že mu nic neutíká,
protože venku je sychravo. Bydlíme
v lesích, místo k tomu doslova vybí-
zí. Některé části knihy jsem dokonce
napsala na vyhlídce na hrad Karlš-
tejn. Dřív tam bývávalo dřevěné po-
sezení se stříškou, kde turisti svačili
a já psala. Bohužel posezení je pryč,
tak budu muset najít nové místo.  
Vaše bilance je obdivuhodná: tři
knihy během tří let. Hodláte v nasa-
zeném tempu pokračovat? Je další
kniha před vydáním? 
Mám už přes rok dopsanou knihu
právě z cyklistického prostředí, něja-
ké úseky se odehrávají i v okolí Be-
rounky. Bohužel, a stalo se mi to po-
prvé, jsem s knihou nespokojená a
mám pocit, že jí něco chybí. Tudíž
její vydání odkládám a doufám, že
jednoho dne přijde ono Heuréka!,

kdy zjistím, co je v knize špatně a
jak ji přepracovat ke své spokojenos-
ti. Tímto tedy svou šňůru vydaných
knih letos porušuji.  
Jak si to »malujete« dál? Budete už
»jen« spisovatelkou, nebo se hodlá-
te věnovat (i) diplomacii, když máte
vystudované mezinárodní vztahy,
případně aplikované etice, kterou
právě studujete dálkově? Do domo-
va seniorů, kde jste svého času také
dobrovolnicky pracovala, se, před-
pokládám, vracet nehodláte…
Do domova pro seniory se vracet již
nehodlám a ani nemohu. K mému
překvapení jsem při procházce zjisti-
la, že ten »můj« zbourali. Ačkoliv
mě téma péče o seniory stále zajímá,
dobrovolničení se u mě tak už vyčer-
palo. Do mezinárodních vztahů rov-
něž brouzdat neplánuji. Ráda bych
se ale věnovala etice, protože každý
den zjišťuji, jak je potřebná a v naší
společnosti schází. Se spolužačkou
pracujeme na projektu, který se snad
zrodí během léta. Držte palce... 
Syna už máte, svatba vás čeká letos.
Napsala jste si její scénář? Bílé šaty
s vlečkou, kočárem na hrad, družič-
ky, karlštejnští myslivci ve slavnost-
ních uniformách…
Přesně tak, jak popisujete, jsme svat-
bu plánovali. Jen na vypuštění hrdli-
ček jste zapomněl... Ale vážně. O
Karlštejnu jsme samozřejmě přemý-
šleli, dokonce jsme měli rozjedna-
nou svatbu v místní hasičárně. Ale
s ohledem k tradicím a na stáří mých
prarodičů, kteří by měli problém se
do Karlštejna dopravit, jsme zvolili
místo v kraji, odkud pocházím. Svat-
ba tak bude na jiném krásném místě
– v Telči.                 Miloslav FRÝDL

Slavnost položení osmi pietních
»zakopávacích kamenů« Stolpertei-
ne se konala 18. dubna, na svátek
Jom ha-šo’a, kterým si svět připomí-
ná šest milionů židovských obětí ho-
lokaustu, v Berouně. Kameny odka-
zují na místa, odkud byli židovští ob-
čané  deportováni do transportů. Ze
stovky berounských Židů, kteří byli
za druhé světové války transportová-
ni do vyhlazovacích táborů, jich pře-
žilo jen šest. Zavražděno bylo i tři-
náct dětí. Mimochodem, v Karlštej-

ně máme doloženo sedmnáct židov-
ských obětí...   
Krátké projevy v konírně Muzea
Českého krasu citlivě proložila té-
matická hudba žáků ZUŠ Václava
Talicha. Nejvzdálenější hosté přijeli
až z partnerského německého města
Goslaru. Na závěr setkání zazněla
modlitba, kterou přednesl vrchní
pražský rabín David Peter. Program
pokračoval v centru města komento-
vanou procházkou po instalovaných
kamenech. Iniciátor dokumentování

berounských obětí holokaustu, mo-
derátor slavnosti Kameel Machart,
představil účastníkům osudy obětí.
U pamětní desky na budově radnice
se konala krátká pietní vzpomínka.
Na berounském židovském hřbitově
pak hojnému počtu návštěvníků
Arnošt Goldflam (na snímku) mezi
náhrobky předčítal ze svých poví-
dek. Čtení doplňoval magický zpěv
Anny Noskové, která se doprovázela
na lyru. Milan PELANT, Karlštejn

Foto Daniel KREISSL

S knihou Skleněné ztráty napsanou v
Karlštejně.                   Foto ARCHIV

MAMINKA. Veronika Doskočilová se synem na procházce u Berounky.      Foto ARCHIV

V Berouně položili Stolpersteiny, na hřbitově četl Arnošt Goldflam
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Téma tajemné, dětská fantazie veliká
V ŘEVNICKÉM DŘEVÁKU JSOU K VIDĚNÍ DÍLA PATNÁCTÉ REGIONÁLNÍ VÝTVARNÉ A LITERÁRNÍ SOUTĚŽE
Již popatnácté jsme se sešli u příleži-
tosti konání Regionální výtvarné a
literární soutěže, literární část je mla-
dá, letos teprve podruhé. Je to neu-
věřitelné, jak ten čas letí, za dobu
konání tohoto uměleckého setkání
jsme vystavovali na různých místech
(Zámeček, Modrý domeček), ráda
bych zavzpomínala. Výstavu založi-
la paní Bartáková ve své galerii
NO1, kterou vedla v Řevnicích řadu
let. Když galerie končila, nebylo
možné jinak, než v soutěži, umělec-
kém setkávání nejmladších tvůrců,

pokračovat. Postupně jsme rozšiřo-
vali pozvání do dalších částí regionu
Prahy-západ, abychom umocnili
myšlenku vzájemné inspirace mezi
dětmi a učiteli. Setkání se účastní
školky, školy, zušky, ateliéry, volno-
časové aktivity, pracuje se v žánrech
kresba, malba, počítačová malba,
grafika, fotografie, plastika, objekt,
instalace. V části literární pak můžou
dítka zaslat povídku, fejeton, diva-
delní text nebo scénář. 
Téma Archeologův kabinet a kabinet
půda bylo krásně tajemné, dětem se
na ně dobře reagovalo, hlavně v ob-
lasti prostorových děl. Výtvarná po-
rota (Kurt Gebauer, Darja Balejová,
Jan Slovenčík, Jan Karous) to nemě-
la jednoduché, vybírala z 368 prací.
Porotci literární Pavla Nohýnková
(dramaturgyně Divadla Ypsilon), Pe-
tr Kazda (filmový režisér) to neměli
o nic lehčí, přečetli 16 povídek, které
je velice potěšily - když děti píší,
»chce to odvahu a pak velkou poch-
valu«. Oceněno bylo sedm z nich.

Celkem se do přehlídky sešlo 384
prací z 15 škol a ateliérů. Tvořilo se
v sedmi kategoriích, tu sedmou jsme
vytvořili výjimečně a pozvali k účas-
ti studenty ČVUT v Praze, protože
se zabývali v rámci svých klauzur-
ních prací stejným tématem jako my
- Kabinety. Nápad vzešel od D. Ba-
lejové. Nešlo na to nereagovat, ar-
chitektonické modely byly úžasné a
pro mladší účastníky soutěže o to ví-
ce inspirativní. 
Na slavnostním otevření výstavy ne-
směl chybět divadelní a hudební
úvod. Zahráli žáci K. Němečkové
JUSTTRIO, Dramaťák R. Rychlé
zahrál tři humorné povídky Babky.
Ocenění si přišli vyzvednout oprav-
du všichni. Vedle krásných dárečků,
které si mladí umělci odnesli, zde
byly tři nejpopulárnější ceny - dorty,
které pro naši soutěž vždy upeče
Modrý domeček. Letos je získala
ZUŠ Vrané, ZUŠ Řevnice a za Cenu
poroty Ondřej Brabec.
Výstavu můžete vidět do 25. května

ve Skladu 13/Dřeváku u nádraží v
Řevnicích. Otevřeno bude každou
sobotu a neděli od 15 do 18 hodin.
Ale výstavu je možné navštívit kdy-
koliv - po telefonické dohodě. Více
informací na zus.rev@seznam.cz.
(Dokončení na straně 11)       (iju)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
3. 5. 20.00 TŘI MUŠKETÝŘI:
D´ARTAGNAN 
5. 5. 17.30 ŽIVOT KOTĚTE 
5. 5. 20.00 DUNGEONS & DRAGONS:
ČEST ZLODĚJŮ 
6. 5. 15.00 SUPER MARIO BROS. VE
FILMU 
6. 5. a 13. 5. 17.00 STRÁŽCI GALAXIE:
VOLUME 
3 6. 5. 20.00 SISU 
10. 5. 20.00 SESTRY V SEDLE 
12. 5. 17.30 TITINA, PSÍ POLÁRNICE
12. 5. 20.00 INVALIDA 
13. 5. 15.00 MYŠKA PATTIE: NA VL-
NÁCH DOBRODRUŽSTVÍ 
13. 5. 20.00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
17. 5. 20.00 ON SE BOJÍ

KINO LITEŇ
5. 5. 17.00 MIA A JÁ VE FILMU 
5. 5. 19.00 STRÁŽCI GALAXIE:
VOLUME 3 
12. 5. 17.00 MYŠKA PATTIE: NA
VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ 
12. 5. 19.00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
19. 5. 17.00 ŽIVOT KOTĚTE 
19. 5. 19.00 RYCHLE A ZBĚSILE 10  

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
2. 5. a 8. 5. 17.30 DUNGEONS AND
DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ
2. 5. 20.00 FALCON LAKE
3. 5., 7. 5., 12. 5. a 17. 5. 17.30 (Ne 18.30,
Pá 20.15) BUĎ CHLAP!
3. 5. 20.00 SÁZKA NA ZLATO
4. 5. 18.30, 5. 5. 20.00, 6. 5. 17.30, 8. 5.
20.00, 12. 5. 17.30, 13. 5. 20.00 STRÁŽ-
CI GALAXIE: VOLUME 3 (So 3D)
5. 5., 7. 5. a 14. 5. 17.30 (Ne 15.00)
SUPER MARIO BROS. VE FILMU
6. 5. 15.00 MYŠKA A MEDVĚD NA
CESTÁCH
6. 5. a 14. 5. 20.15 (Ne 18.30) SISU
8. 5. a 13. 5. 15.00 ŽIVOT KOTĚTE
9. 5. a 15. 5. 17.30 KRÁSNÁ
KATASTROFA
9. 5. 20.00 BOMBASTICKÝ JOHAN
10. 5. 17.30 RENFIELD
10. 5. a 16. 5. 20.00 (Út 17.30) JOHN
WICK: KAPITOLA 4
11. 5., 13. 5. a 15. 5. 18.30 (So 17.30, Po
20.00) ŽIVOT PRO SAMOUKY

KINO RADOTÍN
3. 5. 20.00 BUĎ CHLAP 
4. 5. 20.00 PAPEŽŮV VYMÍTAČ 
5. 5. a 12. 5. 17.00 MIA A JÁ VE FILMU
5. 5. 20.00 STRÁŽCI GALAXIE: VO-
LUME 3 3D
6. 5. 17.00 SUPER MARIO BROS. VE
FILMU 
6. 5. 20.00 SISU 
7. 5. 17.00 ŽIVOT KOTĚTE 
7. 5. 20.00 SLUŽKA 
10. 5. 20.00 DUNGEONS & DRA-
GONS: ČEST ZLODĚJŮ 
11. 5. 17.00 INVALIDA 
11. 5. 20.00 HYPNOTIK 
12. 5., 13. 5. a 17. 5. 20.00 ŽIVOT PRO
SAMOUKY 
13. 5. 17.00 TITINA, PSÍ POLÁRNICE
14. 5. 17.00 MYŠKA PATTIE: NA VL-
NÁCH DOBRODRUŽSTVÍ 
14. 5. 20.00 PŘEDTÍM, NYNÍ, POTÉ 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Koncert vážné hudby pro nejmen-
ší děti nazvaný Filharmoniště pořá-
dá kulturní centrum Koruna v Rado-
tíně 3. května. od 10.00. Vstupné
70/230 Kč. (sr)
* Kapely Modrolit a Ohaři s Vráťou
Vyskočilem zahrají 3. 5. od 19.00 v
Pivovaru Berounský medvěd v Be-
rouně. Vstupné 150 Kč.               (icb)
* Folkrockový koncert Jiřího Ře-
hulky a Malého Beatu hostí 4. 5. od
20.00 Společenský sál KD Dobříš.
Vstupné 100 Kč.                            (jik)
* Kapely Mad Ride a Paranormální
zjevy vystoupí 6. 5. od 19.00 v Clu-
bu Kino Černošice. (vš)
* výstava keramiky Ivany Kapou-
nové je v Muzeu Berounské kerami-
ky v Berouně k vidění do 7. 5.     (ib)
* Pět pohádek Aloise Mikulky za-
hraje 7. 5. od 16.00 na nádvoří zám-
ku v Dobřichovicích Divadlo Elf.
Vstupné 100 Kč. (as)
* Skladby J. S. Bacha, B. Smetany a
J. Brahmse zazní na Klavírním reci-
tálu Filipa Martinky 7. 5. od 19.00 v
zámku Dobřichovice. Vstupné dob-
rovolné.         andrea SvITáKová
* Žalmy a jiné písně zazní na recitá-
lu písničkáře Slávka Klecandra 8. 5.
od 18.00 v řevnickém Husově sboru
Církve československé husitské. (eb)
* Kytaristé Štěpán Rak & Matěj Rak
koncertují 9. 5. od 20.00 v sále na
Wagnerově náměstí v Berouně. (mk)
* Práce dětí z výtvarného kurzu
Martiny Fojtů jsou od 9. do 13. květ-
na vystaveny v prostorách zámku
Dobřichovice. (as)
* Koncert Báry Vlasákové Valento-
vé Zazpívat si Hegerku hostí 11. 5.
od 19.30 dobřichovická vinárna U
Věže. Klavírní doprovod Václav To-
brman, vstupné 250 Kč. (as)
* one man show Circus Ponorka ve
čtvrtek 11. 5. navštíví Černošice. Ja-
ké hudební nápady má hlavní prota-
gonista koncertu Honza Ponocný,
zjistíte v Clubu Kino od 20.00.    (vš)
* Skupiny PRaLeS a Podzimní šňů-
ra zahrají na vernisáži výstavy Kru-
hu radotínských výtvarníků 12. 5. od
18.00 na Fajnovém dvoře kulturního
centra Koruna v Radotíně. Výstava
bude přístupná do 19. 5.                 (sr)
* Kladenská bigbítová kapela Ex
Post představí své nové album 12. 5.
od 20.00 v hospůdce U Krobiána v
Hostími.           Kameel MaChaRT
* divadelní festival ochotnických
souborů se koná od 12. do 19. 5. ve
Společenském sále KD Dobříš. Info
na www.kddobris.cz. (jik)
* hasičské máje se konají 13. 5. v
Podbrdech. Ve 14.00 zatančí děti, po
průvodu obcí se od 18.00 bude tančit
česká beseda a zahraje kapela V pan-
toflích. (zpp)
* Písničkář Jan Burian zahraje 14.
května od 18.00 v řevnickém Zá-
mečku. Vstupné 200/100 Kč. (ves)
* jazzový šanson představí 15. 5.
od 20.00 v berounském Kotelna klu-
bu duo Sax & Crime.                    (icb)
* obrazy Ivy Fialové jsou v Pivo-
varu Řevnice k vidění do 21. 5.   (ifi)

Kompletní je program festivalu
Rockový Slunovrat, který se bude
konat 2. a 3. června v řevnickém
Lesním divadle.
Tahouny letošního ročníku tradiční
akce budou umělci z trochu netra-
dičních destinací. Z Izraele dorazí
kapela Lola Marsh v čele s éterickou
zpěvačkou Yael Shoshanou Cohen a
multiinstrumentalistou Gilem Lan-
dau. O jejich oblibě mezi českým
publikem svědčí mimo jiné nedávný
koncert v pražském klubu Roxy a
nedají na ně dopustit ani slovenští
sousedé, které Lola Marsh pravidel-
ně okouzluje na festivalu Pohoda.
Druhou »hvězdou« dvoudenního
programu bude sedmičlenná forma-
ce Dubioza Kolektiv z Bosny a Her-

cegoviny. Ta na festivalu vystoupí
již potřetí. Sekundovat jim budou
němečtí Itchy a Green Frog Feet,
kteří se žánrově pohybují v punk
rockových vodách.  Kromě nich se
na dvou pódiích představí na dvacet
tuzemských i zahraničních kapel. Z
českých luhů a hájů to budou své-
rázní Hentai Corporation (thrash
metal rock’n’roll), Cocotte Minute
(rock/metal), Gaia Mesiah (rock/me-
tal), Rest (hip-hop), N.O.H.A.
(dnb/world music), John Wolfhoo-
ker (post h/c), Vojtaano (folk-rap)...
Vstupenky jsou k dispozici v síti
GoOut a na www.rockovysluno-
vrat.cz za 790 Kč.

Kryštof ChvojKa, 
Rockový Slunovrat

NA VERNISÁŽI. Součástí slavnostního otevření výstavy bylo vystoupení
Dramaťáku Renaty Rychlé.                                  Foto Julie SLOVENČÍKOVÁ

V zámku zahrají trubači, i ti myslivečtí
Tradiční Liteňské hornové dny pořádá od 12. do 14. května nezisková orga-
nizace Zámek Liteň. Vrcholem akce, která se koná v rámci 12.ročníku
Festivalu Jarmily Novotné, bude v sobotu 13. 5. galakoncert Hornové jaro
v Litni - Lesní roh v proměnách staletí. Od 19.00 v Čechovně liteňského
zámku mj. vystoupí fenomenální hornistka Kateřina Javůrková, která před-
nese Koncert č. 2 Richarda Strausse. Zazní take slavná Beethovenova pře-
dehra Egmont v úpravě pro osm lesních rohů a tubu. Vstupenky v hodnotě
300 Kč si můžete rezervovat na tickets@zamekliten.cz. V neděli 14. 5. od
11.30 v zámeckém parku zahrají Myslivečtí trubači. 
Týden nato, v neděli 21. května, zaplní areál zámku přehlídka ZUŠ Open,
na které výtvarné, hudební i taneční umění předvedou studenti základních
uměleckých škol Středočeského kraje.     Marie Rydlová, Zámek liteň

Tahoun do »lesňáku« dorazí z Izraele
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Aktuálně ze Třebaně

Tanečníků bude čtyřiašedesát 

Rekordních šest hodin trvalo veřejné
zasedání zastupitelstva Zadní Třeba-
ně, které se konalo 21. dubna. Na
programu bylo 20 bodů, 2 byly navr-
ženy dodatečně. Některé projedná-
vané body vyžadovaly důkladnější
podložení dokumentů či prověření,
proto musely být odloženy. Projed-
nány budou na dalším veřejném za-
sedání, které se koná 5. 5. od 18.00.
Zastupitelé přijali nový jednací řád
převzatý z metodiky ministerstva  fi-
nancí pro obce naší velikosti. Vypu-
štěn byl pouze bod o pořízení audio-
vizuálního záznamu (v platnost
vešel od 1. května). 
Kapacita škol a školek je bohužel
všude v okolí vyčerpána, proto zas-
tupitelstvo Zadní Třebaně na veřej-
ném zasedání schválilo  záměr zalo-
žení dobrovolného svazku obcí slo-

ženého z Karlštejna, Srbska a Hlás-
né i Zadní Třebaě. Primárním před-
mětem činnosti svazku bude zřízení
a provoz svazkové základní školy. K
jednání pověřuje zastupitelstvo sta-
rostku Markétu Simanovou. Naše
obec má uzavřenu smlouvu s měs-
tem Řevnice, která umožňuje našim
dětem navštěvovat řevnickou školu
od 6. ročníku, tj. od druhého stupně
- prvním stupněm Zadní Třebaň dis-
ponuje. To ovšem neznamená, že
každé zadnotřebaňské dítě má auto-
maticky garantované místo v ZŠ
Řevnice. Ministerstvo školství navíc
v dotačním řízení zvýhodňuje právě
svazkové školy, které mohou získat
85% dotaci, zatímco školy zřizované
jednotlivou obcí získají nejvýše 70%
dotaci. Podmínkou dotace vypsané
Ministerstve školství, mládeže a tě-

lovýchovy je 18 tříd a kapacita 540
žáků. Místo pro novou školu bylo
zatím vytipováno v Karlštejně.
Na úřad byly doručeny dvě kvalifi-
kované žádosti o rozšíření školky,
školy. S žádostmi pracujeme a uvě-
domujeme si vážnost situace. Bohu-
žel nejsou v současné době vypsány
dotace na tyto stavby. Jedna z mož-
ností je rozdělit projekty - ZŠ/ MŠ.
Je možnost požádat o dotaci z Ná-
rodního plánu obnovy na dětskou
skupinu (1 třída - 24 dětí). Příspěvek
na provoz by se hradil ze státního
rozpočtu obdobně jako ve školce.
Obec činí potřebné kroky ke změně
projektu a možnosti čerpání dotace
na dětskou skupinu. Zastupitelé na
veřejném zasedání přijali dotaci Mi-
nisterstva pro místní rozvoj na více-
účelové hřiště. (Dokončení na str. 6)

Dodržujte vyhlášku!
Vyzýváme obyvatele Zadní Třebaně
i chataře, aby dbali na dodržování
vyhlášky o regulaci hlučných čin-
ností, která byla schválena a přijata
obcí. O nedělích, státních i ostatních
svátcích v době od 00.00 do 24.00
hodin je každý povinen se v zasta-
věných částech obce zdržet veške-
rých činností spojených s užíváním
strojů, přístrojů a zařízení způsobu-
jících hluk, např. motorových kos,
křovinořezů s elektrickým nebo
spalovacím motorem, pojezdových
i motorových sekaček, motorových
pil, cirkulárek, kompresorů, rozbru-
šovaček, bouracích kladiv, truhlář-
ských strojů apod. 

Petra FRÝDLová,
místostarostka Zadní Třebaně

Třebaňské novoty
* Bezplatnou revizi hasících pří-
strojů nabízí zadnotřebaňským ob-
čanům obecní úřad. Vzhledem k do-
bě konání revize - 10. 5. od 11.00 -
je možné přinést přístroj na OÚ pře-
dem - se jménem a kontaktem. Od-
poledne 10. 5. nebo další dny bude
přístroj připraven k výdeji. (pef)
* Svoz nebezpečného a velkoobje-
mového odpadu se koná 13. 5. od 8
do 10.00. Nebezpečný odpad: ledni-
ce, mrazáky, barvy + ředidla a obaly
od nich, vyjeté oleje, zářivky, vý-
bojky, vývojky, autobaterie, pneu-
matiky - bez disků... Velkoobjemo-
vý odpad: matrace, díly nábytku,
křesla, molitany, koberce, lina, le-
hátka, rákos... Nebere se eternitová
krytina, kov a pneu s disky.       (pef)
* na webu Zadní Třebaně bude k
dispozici virtuální prohlídka obce. S
firmou, která stránky spravuje, jsme
jednali o zasílání sms a mailů. Spo-
lečnost představí podmínky, za ja-
kých k tomu lze přistoupit. Upozor-
ňujeme občany na aplikaci V obraze
dostupnou v chytrém telefonu. Jsou
zde zobrazeny nové zprávy přidané
na obecní web. Dále obec využívá
fb stránky, elektronickou i pevnou
úřední desku a obecní rozhlas. (pef)
* Sbírku oblečení, lůžkovin, ruční-
ků, látek, nádobí, přikrývek, polštá-
řů, dek, obuvi, kabelek, batohů, hra-
ček, menších elektorospotřebičů, ča-
sopisů, novin a knih pořádá Diako-
nie Broumov. Vše zabalené v igeli-
tových pytlích (nádobí v krabicích)
můžete nosit od 9. do 19. 5. na OÚ.
Nebere se nábytek, lednice, kočár-
ky, kola, skleničky a porcelán. (pef)
* v prostorách Společenského do-
mu nadále zůstává dvanáct ukrajin-
ských uprchlíků. Středočeský kraj
na jejich ubytování přispívá měsíční
částkou. (pef)

Obec Zadní Třebaň se opět zúčastní
letos již XXIII. folklorního festivalu
Staročeské máje. V Zadní Třebani se
oslavy uskuteční 20. 5. od 13.00.
Hasiči vyzdobí náves a postaví máj,
pobožnost u kapličky od 13.30 po-
vede farář Robert Hanačík. Od  ha-
sičské zbrojnice vyjde průvod hasi-
čů a dětí z místní školky za dopro-
vodu dechové hudby Sedmihorka,
starostka pojede v bryčce. Na návsi
udělí starostka právo k pořádání má-
jů a začne kulturní program. Vystou-
pí Třebasbor, Sedmihorka, TS Betty,
Praštěnka, Proměny, Mateník, Lu-
činka, Třehusk i děti z MŠ a ZŠ. Po
kácení máje zahraje v zahradě u Spo-
lečenského domu rock, pop i country
kapela Uvidíme. Přijďte si posedět a

zazpívat! Nedílnou součástí zadno-
třebaňských májů je ukázka besedy.
Loni tanečníci předvedli českou, le-
tos se pustí do té těžší, moravské.
Dvě kolony vyšle Hlásná Třebaň,
minimálně dvě kolony plánují míst-
ní »dospěláci«, školní děti posta-
ví kolony tři a jedna přibude od sku-
piny Proměny z Řevnic! Pokud plá-
ny vyjdou, na návsi se představí re-
kordních 64  tanečníků!
Máte zájem o stánek? Sháníme koší-
káře, bylinkáře, květináře... i dílnič-
ky pro děti. Pokud máte zájem a
chuť přijet se stánkem nebo dílnič-
kou, zavolejte, prosím, na tel.: 722
069 600. Těšíme se na vás!

Petra FRÝDLová,
místostarostka Zadní Třebaně

Díky za čarodějnice,
nashledanou na májích
Vážení občané, právě držíte v ruce
už páté vydání přílohy Aktuálně ze
Třebaně. Přeji vám příjemné čtení.
Na obecním úřadu pracujeme s důle-
žitými projekty - školka (dětská sku-
pina), víceúčelové hřiště nad školou,
chodník Třebaňská, Lipová, Na Ná-
vsi..., zakládáme pracovní výbory. 
Místní spolky nezapomínají na tradi-
ce. Zadnotřebaňští hasiči a fotbalisti
připravili na poslední dubnový den
oslavu »čarodějnic«. Velice si jejich
aktivity vážím a děkuji za skvěle zor-
ganizovanou akci. Čarodějnické od-
poledne a večer si na Ostrově užili
mladí i ti odrostlejší.
Ráda bych vás také pozvala na Sta-
ročeské máje, které se na zdejší návsi
budou konat v sobotu 20. května od
13 hodin. Ať nám slunce svítí, načer-
páme pozitivní energii a užíváme si
krásných jarních dnů. 
Na shledání na májích se těší

Markéta SiManová, 
starostka Zadní Třebaně

Veřejné zasedání trvalo šest hodin
OBEC PŘIJALA DVOUMILIONOVOU DOTACI NA VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 5/2023 (11)

Přes osm desítek dětí si 30. dubna užilo čarodějnickou oslavu na zadnotřebaňském Ostrově.      Foto NN M. FRÝDL
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V rámci inovativního vzdělávání navštívila zadnotře-
baňskou málotřídku paní Mařáková Železná z řevnické
Chovatelské archy. Nejprve se výukového programu
účastnili školkáčci a žáci 1. ročníku, po nich žáci 2. - 5.
ročníku. Formou vlastního zážitku jsme se dozvěděli
mnoho nových informací - nejvíc děti udivila ta, že ne-
mají své želvy krmit ledovým salátem. Bavili jsme se o
ideálních podmínkách soužití člověka a zvířete, aby byly
spokojeny obě strany, jak a čím zvířátka krmit, jakou jim
sestavit ideální ubikaci, jak zvíře vychovávat a manipu-
lovat s ním. Ve školním prostředí jsme uvítali jedince ze
skupiny savců, drobných hlodavců a plazů. Pomazlili se
s křečky, morčetem, želvou, želvičkami ninja i králíčky,
zpovzdálí pozorovali krajtu královskou, chameleona a
agamu. Z plánované hodiny se stalo dvouhodinové poví-
dání, které se dětem opravdu moc líbilo. Děkujeme Cho-
vatelské arše za návštěvu a nevšední zážitky. 

Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Zadní Třebaň

Letos se poprvé ZŠ Zadní Třebaň
zúčastnila McDonald’s Cupu, nej-
většího školního fotbalového turnaje
v Česku. 
Každoročně se do turnaje zapojí de-
sítky tisíc dětí z více než 2300 škol-
ních týmů po celé republice. V letoš-
ním roce organizátoři premiérově
vytvořili samostatnou kategorii pro
málotřídní školy. Účastníkem kate-
gorie M se tedy mohla stát škola, u
které lze na prvním stupni do jedné
třídy zařadit žáky z více než jednoho
ročníku prvního stupně. Stávající
pravidla turnaje malým školám ne
úplně vyhovovala. Díky málotřídní
variantě mohou v nově vzniklé třetí
kategorii M hrát malé školy se všemi
dětmi, a to bez ohledu na věk. Za
tuto příležitost jsme velice rádi.

Přesto, že nepatříme k fotbalovým
mistrům, chopili jsme se příležitosti
a ve středu 19. dubna ráno se vydali
do Hýskova, kde jsme se v místní
hale utkali s družstvy ZŠ Hýskov a
ZŠ Karlštejn. Oba zápasy jsme sice
prohráli, ale nasbírali jsme mnoho
cenných zkušeností, a to nejen ze
světa sportu a fair-play, ale i ze živo-
ta jako takového. Vítězi okresního
turnaje se stali žáci Hýskova, kterým
přejeme hodně štěstí v krajském
kole. Lucie BOXANOVÁ,

ZŠ Zadní Třebaň

Vedle kontejnerů odpad neodkládejte!

Želvy se ledovým salátem nekrmí, dozvěděli se školáci

Na chodu obce budou spolupracovat odborníci
Obec Zadní Třebaň zřizuje skupiny odborníků, kteří budou spolupracovat
na chodu obce v oblastech výstavby a životního prostředí. Po dokončení
potřebných úkonů, zejména legislativních, budou na veřejném zasedání sku-
piny schváleny. Vážíme si ochoty těchto lidí, kteří se přihlásili a budou s
obcí spolupracovat. Děkujeme!
Skupiny se již zapojují do konzultací. Skupina stavební má několik připo-
mínek k projektové dokumentaci chodníků Třebaňská, Lipová a Na Návsi -
budou zapracovány do projektu. Dále skupiny vypisují nedostatky na míst-
ních cestách, pomáhají s  plány oplocení ve škole,  kde je potřeba z důvodu
bezpečnosti vyřešit nový plot i vrata a vrátka na elektrické otevírání.    (pef)

Družstvo Zadní Třebaně na turnaji v Hýskově.       Foto Lucie BOXANOVÁ

Dochází k dalšímu čipování popel-
nic, vždy po vývozu, svozovým
dnem je středa.  Z velké části už je
hotovo. Čipy usnadní práci společ-
nosti Pobero, která tak vidí, která
popelnice není vyvezena či shro-
mažďuje data pro další postupy vý-
vozu. Obecní úřad zaznamenal ně-
kolik stížností na špatné umístění
kontejnerů - obecně či po vývozu - a
dále na nepořádek kolem nich.
Bohužel se stává, že po vývozu za-
městnanci svozové firmy nevrací

nádoby na svá místa. O těchto připo-
mínkách a stížnostech s firmou jed-
náme. Vyzýváme občany, aby odpad
neukládali mimo kontejner. Pokud
jsou kontejnery plné, není možné
odpad umístit vedle - tento počin je
hodnocen jako založení skládky.
Nadále je možné využívání biokon-
tejnerů. Prosíme, ukládejte do nich
drobné větve, trávu, listy, ovoce...
Nejsou určeny na palety, prkna a po-
dobný odpad.   Petra FRÝDLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

Dotace na hřiště nad školou je z pro-
gramu Podpora rozvoje regionů
2019 a činí 2.091.744 Kč. Vlastní
zdroje musí být v minimální výši
741.338 Kč. Pracuje se na obnově
územního souhlasu, v plánu je výbě-
rové řízení na dodavatele stavby,
hotovo má být na podzim 2023.
Zastupitelstvo se rozhodlo poskyt-
nout dotaci 10.000 Kč Myslivecké-

mu sdružení Řevnice. Je určena na
náboje i náklady spojené s regulací
černé zvěře v katastru Zadní Třeba-
ně. Částka 30.000 Kč z rozpočtu ob-
ce bude použita na cvičební pomůc-
ky a vybavení do Společenského do-
mu, kam chodí cvičit škola, různé
sportovní skupiny i členové TJ Zad-
ní Třebaň. Petra FRÝDLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

Prohráli jsme, ale nasbírali zkušenosti
ZADNOTŘEBAŇSKÁ MÁLOTŘÍDKA SE POPRVÉ ZÚČASTNILA CELOSTÁTNÍHO FOTBALOVÉHO TURNAJE

Veřejné zasedání trvalo šest hodin
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Školáci se želvami.                      Foto Lucie BOXANOVÁ

Zapsalo se devatenáct
budoucích prvňáčků
Úterý 18. dubna odpoledne byly
dveře zadnotřebaňské školy otevře-
ny našim budoucím prvňáčkům.
V prostorách ZŠ se konal zápis, kte-
rého se zúčastnilo devatenáct dětí.
Učitelky je uvítaly, provedly třídami
a vedly motivační část zápisu. Ově-
řovaly školní zralost dětí, jejich vy-
jadřovací schopnosti, prostorovou
orientaci, to vše v příjemné, poho-
dové atmosféře. Text a foto
Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Z. Třebaň
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Jedním z horkých témat současných
politických diskuzí na všech úrov-
ních, od komunální až po parlament-
ní, je problematika nedostatečné ka-
pacity základních škol v okolí vel-
kých měst. Především oblasti souse-
dící s naší metropolí se nacházejí ve
složité situaci, neboť právě do loka-
lit Praha-západ, Praha-východ či Be-
rounsko (logicky tedy i oblast mik-
roregionu Dolní Berounka) se stěhu-

je značné množství obyvatel Prahy. 
V minulých letech se obce kolem
Berouna, které tradičně spádově pat-
řily pod tamní základní školy, snaži-
ly intenzivně jednat s městem Be-
roun o spolupráci v oblasti vytvoření
dostatečné kapacity školských zaří-
zení pro celé Berounsko. Tato jedná-
ní bohužel nevedla ke zdárnému
konci. Jak postupovat dále? 
Karlštejnské zastupitelstvo vidí jako
vhodné řešení budoucí situace zříze-
ní svazkové školy ve spolupráci se
sousedními obcemi Srbsko, Hlásná
Třebaň a Zadní Třebaň. Tato svazko-
vá škola by měla zajistit dětem ze
spádové oblasti výuku na druhém
stupni ZŠ. Během března a dubna
schválila zastupitelstva všech výše
uvedených obcí záměr založit dobro-
volný svazek obcí, který by byl zři-
zovatelem svazkové základní školy.

V současné době jsou sbírána data
pro vypracování demografické stu-
die, jež by ukázala, jak velkou školu
by případně bylo třeba vystavět. O
stavu tohoto projektu vás budeme
dále informovat. Pevně věříme, že

vznik svazkové základní školy v
Karlštejně by přispěl k ekonomické-
mu, sociálnímu i kulturnímu rozvoji
nejen našeho městyse, ale celé ob-
lasti Karlštejnska.       Petr Weber,

místostarosta Karlštejna

Na festival přijedou bednáři, zahraje Moped
Druhý ročník Pivního festivalu se v Karlštejně koná v sobotu 13. 5. od 9.00.
Pořadatelé si pro vás připravili bohatý program, na hradě i na náměstí. Od
Bena Jeřábka, dvojnásobného vicemistra ČR v čepování piva v soutěži Mas-
ter Bartender Pilsner Urquell, budete mít možnost naučit se správně čepovat
pivo. Další zajímavostí jsou umělečtí bednáři Plzeňského Prazdroje, kteří
byli zapsáni na seznam národního kulturního dědictví Unesco. Prazdrojští
bednáři jsou jedinými pokračovateli kdysi slavného pivovarského řemesla,
jehož tradice sahá do počátku výroby proslulého plzeňského ležáku před
více než 176 lety. Účast přislíbil tanečník, choreograf a muzikálový zpěvák
Tomáš Smyčka. Odpolední program oživí berounská hudební skupina Mo-
ped 56 a festival zakončí Wanastovi vjecy Revival. Za spolek Přátelé Karlš-
tejna, který akci za účasti městyse i hradu pořádá, přejeme festivalu hodně
spokojených návštěvníků a pěkné počasí.  Marie WeberoVá, Karlštejn

Karlštejnské aktuality
* svoz nebezpečného a velkoobje-
mového odpadu se koná 5. 5. od 15
do 18.00 u vinice v Karlštejně. Ne-
vozte pneumatiky a volný azbest,
občanský průkaz s sebou.         (zmk)
* Dixieland band Zdice koncertuje
12. 5. od 19.00 v karlštejnském Kul-
turním klubu U Závor. Michal Byst-
rov s kapelou zde folk, rock a blues
zahrají 27. 5. od 19.00.                 (ap)
* Vítání občánků se uskuteční 20.
května od 14.00 v budově úřadu
městyse Karlštejn. (zmk)
* Zájezd pro seniory do Památníku
Jana Žižky z Trocnova pořádá 30. 5.
městys Karlštejn. Odjezd v 8.30
z parkoviště v Karlštejně. Zájemci
se mohou hlásit na tel.:
311 681 213 a 724 211 074, případ-
ně info@obeckarlstejn.cz.       (zmk)
* Putování Českým krasem za Ha-
genem se koná 27. 5. Sraz v Karlš-
tejně u pošty mezi 8.30 a 11.00. (hh)
* Zloděje, který se chtěl vloupat do
domu v Karlštejně, vyrušila jeho ma-
jitelka 25. 3. večer. Událost ohlásila
na linku 158. Na místo vyrazili be-
rounští policisté i psovod se psem
Carlym, který chmatáka našel ve
křoví na okraji městyse.             (mir)

Náštěvnické centrum
otevřeli tři ministři
Nové návštěvnické centrum s novými
pokladnami, víceúčelový sál, tři drob-
né expozice a nové hygienické zázemí
pro návštěvníky byly 21. dubna po
třech letech intezivních prací slavnost-
ně otevřeny na hradě Karlštejně. Akce
se zúčastnili významní hosté  v čele
s ministrem kultury Martinem Baxou,
ministrem financí Zbyňkem Stanjurou,
ministrem vnitra Ivanem Bartošem a
generální ředitelkou Národního památ-
kového ústavu Naděždou Goryczko-
vou. Celým dnem přítomné provedl
kastelán Lukáš Kunst. Nejvíce očeká-
vaným okamžikem bylo slavnostní st-
říhání pásky u vstupu do návštěvnické-
ho centra. Postarali se o to tři zmiňova-
ní ministři, N. Goryzcková a L. Kunst.
Celý den se živě vysílaly rozhovory s
hosty přímo z nádvoří hradu. Živě mo-
hli diváci ČT 24 sledovat také slav-
nostní otevření nového návštěvnického
centra.  Lukáš Kunst, 

kastelán hradu Karlštejn

HraD
14.00 - ZAHÁJENÍ, předání
práva k pořádání májů 
- MŠ Karlštejn  
- KK Karlštejn  
- DVŮR SOFIE   
PRŮVOD z hradu na náměstí,
hraje SEDMIHORKA, krojo-
vaná dechovka z Domažlic 

NámĚStÍ
15.15 - PŘEDÁNÍ PRÁVA
15.20 - SEDMIHORKA
16.10 - DVŮR SOFIE
16.40 - MŠ Karlštejn  
16.55 - VONIČKA, Čestlice
17.25 - KK Karlštejn  
17.30 DRAŽBA a kácení má-
je, hraje TŘEHUSK  

Folklorní festival StaročeSké máje
karLŠtejN hrad, náměstí, 6. května 

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...     5/2023 (141)                

OČEKÁVANÝ OKAMŽIK. Kastelán Karlštejna Lukáš Kunst a zastupitelka městyse Marie Weberová při stříhání
pásky u nového návštěvnického centra na hradě. Foto Petr WEBER

S okolními obcemi chystáme svazkovou školu
MĚSTYS NA PROJEKTU SPOLUPRACUJE SE SRBSKEM A HLÁSNOU I ZADNÍ TŘEBANÍ

Karlštejnský zpravodaj
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MOTÝLÍ DŮM KARLŠTEJN
motýlí království pod císařským hradem

nejkrásnější motýli světa poletující kolem vás

Karlštejn 40 - přímo na pěší zóně 

A-mužstvo stolních tenistů Sokola
Karlštejn v 19. kole sehrálo domácí
utkání se Žebrákem C a konečně se
dočkalo vítězství 14:4. Body získali:
M. Holý 4, L. Pastorek 3, P. Kotek 2,
M. Cajthaml 3 a obě čtyřhry Kotek-
Pastorek i Holý-Cajthaml. 

Ve 20. kole áčko prohrálo s Olešnou
A 3:15. Body získali V. Vácha a M.
Cajthaml. Ve 21. kole naši borci pro-
hráli v Praskolesích s tamním áčkem
7:11. Body si rozdělili: V. Vácha 3,
P. Kotek 2, a M. Cajthaml 1. V po-
sledním 22.  kole A-tým v Žebráku
smolně podlehl ve vyrovnaném zá-
pasu domácímu béčku 8:10. Body:
M. Holý 3, P. Kotek 2 a L. Pastorek
2. Poslední bodík získali Kotek s
Pastorkem ve čtyřhře.
B-družstvo v 19. kole zajelo do Žeb-
ráku a nad tamním éčkem zaslouže-
ně vyhrálo 12:6. Body získali: V. Vá-
cha 3, P.Boudník 2, R.Pastorek 2, O.
Pastorek 1 a S. Holý 1. Naši borci
Vácha-Holý a O. Pastorek-Boudník
vyhráli i obě čtyřhry.
Ve 20. kole béčko  drtivě zvítězilo v
Broumech 16:2. Body získali: V. Vá-
cha 3, P. Boudník 3, P. Gürtner 2 a R.
Pastorek 2. Bodovala i dvojice
Boudník-Gürtner ve čtyřhře.
Ve 21. kole sehrálo domácí utkání se
Zdicemi C. Naši nastoupili pouze ve

třech a smolně prohráli 8:10. Body si
rozdělili: P. Boudní 3, V. Vácha 3, S.
Holý 1 a čtyřhra Holý-Vácha 1.
V posledním 22. kole sehrál B-tým
zápas se Zdicemi D a na závěr sezo-
ny jednoznačně zvítězil 14:4. Tři bo-
dy shodně získali P. Boudník, P.
Gürtner, R. Pastorek a V. Vácha. Vy-
hrály i obě naše deblové dvojice
Boudník-Gürtner a Pastorek-Vácha.
Áčko nakonec udrželo své působení
v nejvyšší okresní soutěži i pro příš-
tí sezonu - v té letošní obsadilo 9.
místo z dvanácti účastníků. Béčko
mocným finišem v závěru soutěže
obsadilo skvělé 5. místo.
Jak hráli naši hráči v celé sezoně,
ukazuje jejich umístění v žebříčku.
V 1. třídě skončill Pavel Kotek na
12., Lukáš Pastorek na 14., Martin
Holý na 29. a Mirek Cajthaml na 38.
místě ze 79 hráčů. Ve 2. třídě byl
Vláďa Vácha na 5., Petr Boudník na
18., Pavel Gürtner na 30., Ondra
Pastorek na 36. a Standa Holý na 40.
místě z 97 hodnocených hráčů.

Regionální svaz stolního tenisu Be-
roun vydal oficiální žebříček hráčů
celého regionu za rok 2022/2023.
V něm se naši hráči umístili takto:
Pavel Kotek 41.-50. místo, Lukáš
Pastorek 51.-65., Vláďa Vácha 66.-
80. a Martin Holý 81.-100. místo. Na
101.-120. místě jsou Mirek Cajthaml
a Petr Boudník, na 121.-140. místě
Pavel Gürtner, Robert i Ondra Pas-
torkovi a na 141-160. místě Standa
Holý a Jarda Habětín. Hodnoceno je
190 hráčů ze všech soutěží.
Martin i Standa Holý, Mirek Cajt-
haml a Pavel Kotek se zúčastnili  Ve-
likonočního turnaje, Memoriálu Ja-
romíra Novotného ve Středoklu-
kách. Pavel Kotek vyhrál hlavní sou-
těž a získal pohár pro vítěze, Martin
Holý vybojoval s J. Tolarem ze Stře-
dokluk druhé místo v soutěži deblů.
Příští sezonu nás opouští Lukáš Pas-
torek a tak bychom potřebovali další
schopné a ochotné hráče na doplnění
a posilnění kádru obou mužstev.

Pavel kotEk, Sokol karlštejn

Otevřeno denně 10.00 - 19.00

V bistru bude k mání
kosmetika i porcelán
Třetí Design market, který 6. a 7. 5.
od 10 do 18.00 pořádá bistro Karlš-
tejn 34, nabídne výrobky od převáž-
ně místních designérů, výtvarníků a
řemeslníků. 
Čekat na vás pestrá přehlídka origi-
nálních kousků. Od módy, kosmeti-
ky a šperků po květiny, doplňky do
bytu i šatníku, porcelán a keramiku.
Seznam vystavovatelů najdete na
www.karlstejn34.cz. Vedle designu
se můžete těšit i na vyhlášenou ku-
chyň bistra, skvělou kávu a originál-
ní nápoje. Vstupné je zdarma.
Zuzana Čítková, karlštejn 34

Stolní tenisté se udrželi v nejvyšší okresní soutěži

U STOLŮ. Karlštejnští stolní tenisté - vlevo A-družstvo, vpravo B-tým. Foto Stanislav HOLÝ
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Osovský PROVAS

Velikonoce v dnešní době většina společnosti vní-
má jako soubor lidových zvyků a tradic spojených
s vítáním jara. Už méně jako nejvýznamnější
křesťanský svátek, který je oslavou zmrtvýchvstá-
ní Krista, symbol naděje a vítězství světla nad
tmou. V naší farnosti se konají bohoslužby v
Osově i ve Všeradicích, kde je slaven Zelený čtvr-
tek - zvony tzv. odlétají do Říma, takže jste možná
zaznamenali, že obvyklé vyzvánění v poledne a v
podvečer ustalo. 

Velký pátek je přísný půst a v našem kostele je vy-
staven Boží hrob jako součást bočního oltáře.
Kdysi dávno to bylo tak, že se postavila mohutná
konstrukce, která byla součástí inventáře již od
roku 1741, byly zde schody i barevné kulisy a vy-
soká stavba zabírala celou zadní část u východu.
Kulisy se vystavují dodnes. Bílá sobota, tedy Vz-
kříšení se slaví v sobotu večer po soumraku, zapa-
luje se oheň a světí nový paškál, což je velká sví-
ce. Ten večer se vracejí i zvony. V neděli je slav-
ný Boží hod, kdy se v kostele světí přinesení be-
ránci. Paní Evička i tentokrát připravila úžasné
občerstvení pro návštěvníky mše. 
Velikonoční pondělí je mnohaletá, spíše světská
záležitost, tradičně spojená s hodováním. Malí i
větší koledníci chodí po vsi a jsou podarováváni

dnes už nejen vajíčky, ale i rozmanitými sladkost-
mi. Bývaly doby, kdy přicházeli časně ráno, pro-
čež jsem se v potu tváře už v sedm hodin polomr-
tvá vypotácela z postele, abych byla připravená, a
stále jsem běhala vyhlížet, zda už je někdo na ob-
zoru. Nebyl. Dříve mě děti kolikrát musely budit,
tentokrát první přišly až k deváté hodině, kdy už
jsem byla celá usoužená, jestli vůbec někdo dora-
zí. Nakonec jich přišlo přes dvacet, což je docela
hezké číslo, a já byla spokojená. Bála jsem se, že
když mě žádný chlapec nevyšlehá, uschnu už de-
finitivně. Takhle můžu vesele vzkvétat a jsem to-
mu ráda, na rozdíl od některých žen, jež tento úkon
považují za urážku svého majestátu. Já ne. Ve
svém věku jsem ráda za každou šanci na zušlech-
tění mého vzezření...        Marie PLECITÁ, Osov

O Bílé sobotě plál po soumraku u kostela oheň
VELIKONOCE V OSOVĚ OSLAVILI KŘESŤANÉ A HODOVÁNÍM TAKÉ MALÍ I VĚTŠÍ KOLEDNÍCI

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  5/2023 (218)

Podbrdské aktuality
* Výlet do centra řemesel firmy Bo-
tanicus v Ostré u Lysé nad Labem
pořádá Obec Osov 14. 5.         (map)
* Tradiční máje s průvodem obcí
se v Osově a Osovci budou konat
20. 5. Sraz je ve 14.00 u hasičské
zbrojnice, průvod obcí půjde za do-
provodu hudby, akce bude zakonče-
na v areálu Staré školy.             (map)
* Soutěž v požárním sportu pro okr-
sky Hostomice a Lochovice pořáda-
jí 6. 5. od 9.00 v areálu bývalé čtyř-
kolkové dráhy Všeradice místní do-
brovolní hasiči. (ina)
* Pořádné, teplé jaro se osovští ško-
láci snaží přivolat svým tvořením.
Vyzdobili si třídy i školu. Při jarních
dílnách vyrobili spoustu nápaditých
výrobků, které nejstarší páťáci nabí-
zeli návštěvníkům školního jarmar-
ku. O Škaredé středě se po třídách
vydali Osovem hledat poklad, který
jim schoval velikonoční Zajíc. Na
trase plnili i různé úkoly a poklad se
podařilo najít všem.                     (sok)

Letos 1. dubna jsme se opět připojili k celostátní
akci Ukliďme Česko, která se na celorepublikové
úrovni poprvé uskutečnila již v roce 2014 a v naší
obci se konala podruhé. 
Místní koordinátoři obdrželi od organizátorů pyt-
le na sběr odpadků a pracovní rukavice - cílem
brigády bylo sesbírat co nejvíc odpadků, které
hyzdí obec. To jsme měli v úmyslu i my, kteří
jsme se sešli v sobotu v 9 hodin ráno u prodejny.
Tady jsme dostali potřebné propriety, udělali spo-
lečný obrázek těch, co se tu shromáždili - několik
brigádníků rovnou zůstalo pracovat na vzdáleněj-
ších místech, a rozptýlili se po Osově i Osovci.
Největší nepořádek byl tradičně v Osově v pro-
storu u fabriky a u nádraží. Je neuvěřitelné, co se
zde povaluje a v jakém množství. Člověk si říká,
co to je za lidi, kterým není hanba odhazovat tu
odpad, takže to tady vypadá jako ve chlévě. Pra-
covalo se i u kostela, u pošty, u hasičárny, u strou-
hy ke hřbitovu, v parku, v areálu koupaliště, na
horní strouze v Osovci, prostě všude. Byly vysbí-
rány strouhy, chodníky, záhony, odklizeno bylo
vše, co sem nepatří. Této bohulibé činnosti se zú-
častnilo devatenáct dospělých a čtyři děti. Zají-
mavé je, že starousedlíci by se dali spočítat na

prstech jedné ruky. Kolem poledne bylo hotovo,
dostali jsme tatranku a spokojeně se odebrali do
svých domovů.                  Marie PLECITÁ, Osov

OHEŇ U KOSTELA. Svěcení velké svíce, tzv. paškálu o velikonoční Bílé sobotě.                         Foto Marie PLECITÁ

Mladí hasiči vyrazili na Skálu

Vysbírali jsme strouhy, chodníky i záhony

I když počasí tomu moc nenasvědčuje, začalo ja-
ro. Osovští mladí hasiči byli pozváni na tradiční
velikonoční pochod na Skálu, který každoročně
pořádá Sbor dobrovolných hasičů z Vižiny. Roz-
hodli jsme se, že je na čase po zimě rozhýbat těla
a vyzkoušet, jak moc jsou naše svaly po zimní
pauze oslabené - 7. dubna jsme se sešli společně
s dalšími účastníky na startu. Osovské děti ut-
vořily jedno družstvo. Dostaly lejstro s předtiš-
těnou křížovkou, tužku a vyrazily směrem k lesu.
Po vyznačené trase byly ukryty rébusy, které by-
lo třeba rozluštit a uhodnout to správné slovo do
tajenky. Počáteční nadšení střídala únava, ale
všechny krize byly překonány, tajenka vyluštěna
a na konci čekala sladká odměna i občerstvení v
podobě výborných, nad ohýnkem opečených
buřtů. Akce se vižinským hasičům, jako již tra-
dičně, povedla a my jim moc děkujeme za pozvá-
ní.           Text a foto Markéta VaňaToVÁ, osov

BRIGÁDNÍCI. Účastníci dubnové úklidové akce
v Osově.                                 Foto Marie PLECITÁ
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Obec Hlásná Třebaň ve spolupráci s
kulturním výborem zajistila výlet do
Lysé nad Labem a do Přelouče. Au-
tobus byl zaplněný, počasí nádherné,
a tak jsme se moc těšili. 
V Lysé se konala výstava tulipánů,
narcisek, lilií a dalších jarních cibu-
lovin. Obrovské pestrobarevné aranž-
má nás nadchlo. Pořád jsme jen ob-
divovali barvy rostlin a kochali se.
Byla to skutečně krása nesmírná, ku-
povali jsme, co se dalo. Nechyběl
ani prodej zahrádkářských potřeb a
květinových sadeb. Měli jsme štěstí,
že jsme zastihli vystoupení Václava
Žmolíka. Vyprávěl o svém putování
za vínem a ještě jsme zhlédli jeho
dokument. Moc zajímavé. Byla i
ochutnávka moravských vín, kterou
jsme museli využít, a spoustu stánků
se vším možným. Módní doplňky,
sýry a salámy z Maďarska, nápoje a

mnoho dalšího. Jen jsme »šopovali«
a doplnili i šatník. 
Poté byl dobrý oběd v restauraci U
Krále Václava. Jelikož byl ještě dob-
rý čas, rozjeli jsme se směr Přelouč

nad Labem. Tam nás čekal skanzen,
který se rozprostírá na ploše dvou
hektarů. Vznikl na konci 19. století z
iniciativy majitele přerovského pan-
ství, mořeplavce a etnologa arcivé-
vody Ludvíka Salvátora Toskánské-
ho. Je zde téměř 40 objektů lidové
architektury.  Zařízené interiéry cha-
lup jsou doplněny figurínami před-
stavujícími život polabského ven-
kovského lidu  od konce 18. do polo-

viny 20. století. Většina z nás vše pa-
matuje a zná od svých babiček. Holt
už nejsme nejmladší.  Byla to taková
třešnička na  dortu. Moc pěkně udě-
lané. I počastí nám vyšlo, a tak jsme
se k domovu vraceli spokojení. Po-
děkování OÚ, kulturnímu výboru,
Lucině Batíkové, Vladimíru  Dohna-
lovi a řidiči Tomášovi za bezva vý-
let. Těšíme se na další akci.
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň 

VE SKANZENU. Hlásnotřebaňská výprava v Přelouči nad Labem.  Foto ARCHIV

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V realitách již pracuji řadu let a velmi mě těší pomáhat, poradit a vyřešit 

i složitější případy, které souvisí s bydlením.
Vím, jakou cenu může mít ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem,

kteří o to stojí, ji nabízím ZDARMA.
Zkušenosti jsem získala v Realitní kanceláři České spořitelny. Mám za sebou
mnoho úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej domů, bytů, pozemků i statků + Autorizovaný odhad nemovitostí + Odhad 
pro dědické řízení + Zajištění stěhování, úklid i převod energií + Řešení exekucí 
+ Rozpočet a financování pro případnou rekonstrukci + Vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz
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Výletníci ochutnávali víno a »šopovali«
VÝPRAVA Z HLÁSNÉ TŘEBANĚ PODNIKLA VÝLET DO LYSÉ NAD LABEM A DO PŘELOUČE
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Dráhy na květen nachystaly další výluky
OMEZENÍ CESTUJÍCÍ ČEKAJÍ NA TRATI Z PRAHY DO BEROUNA I ZE ZADNÍ TŘEBANĚ DO LOCHOVIC

Na květen připravila Správa železnic
několik výluk. Základní opatření
platí do 10. 5. a obnáší dvě omezení:
vlaky nestaví ve Velké Chuchli a
podstatnou část dne jsou odkloněny
mimo Smíchov. Krč, Kačerov i
Vršovice projíždějí. Pro směr do
Prahy je posledním spojem jedou-
cím přes Smíchov osobní vlak v 9:35
(odjezd z Řevnic), odklony končí
vlakem, který odjíždí z Řevnic ve
23:35. Ve směru z Prahy je situace
zrcadlově opačná: Od spoje ve 4:21
do spoje v 9:51 (z Prahy hl.n.) se
jezdí přes Krč, od vlaku v 10:21 z

Prahy hl. n. už se jezdí přes Smí-
chov. Pro obsluhu zastávky Velká
Chuchle je zřízena autobusová linka
XS7, v níž platí jízdenky ČD a PID. 
K pracem 4. května byl vydán výlu-
kový jízdní řád o 4 stranách. Od rána
do odpoledne bude odřeknuto něko-
lik vlaků z Prahy hl. n. do Radotína.
Po 18.00 budou odřeknuty význam-
nější spoje obou směrů. Do 23.00 z
Řevnic do Prahy pojedou vlaky jen v
18.35, 19:35, 20:25, 21:35 a 22:35.

Spoje ve 23:10 a 23:35 by už měly
jet jen s omezením na odklon mimo
Smíchov a projíždění Chuchle. Ve
směru z Prahy musíte zapomenout
na osobní vlaky Praha - Řevnice od-
jíždějící z hlavního v 18:01, 18:31 a
další spoje v tomto taktu. Ty budou
zkráceny pouze do trasy Praha hl.n. -
Radotín nebo odřeknuty. Po 19.00
budou redukovány i vlaky z Prahy
do Berouna, které budou nabízeny
jen v 19:51, 20:51 a 21:51, poté by

se jízdní řád měl vrátit do normálu.
Spoje v 19:21, 20:21, 21:21 a 22:21
pojedou pouze z Prahy hl.n. do Ra-
dotína. Omezení se dotkne i trati 172
Zadní Třebaň – Lochovice. Od 18 do
22:50 má pět lokálek posunuté časy,
aby cestující od Prahy nepřišli o pří-
poj na Liteň a Lochovice.
Poslední výlukový jízdní řád se týká
tří dní od 15. 5. do 17. 5. Podrob-
nosti najdete na stránkách Českých
drah. Jan sUP, Praha

Děti z Dětského centra Světlušky při Náboženské obci
Církve československé husitské ve Tmani se již dříve se
svým projektem Od kořenů ke koruně zapojily do pro-
jektu Měníme svět k lepšímu - Jan Amos Komenský,
příběhy lidskosti. Vyzkoušely si, jak se tvoří umělecké
dílo ze skla od myšlenky k návrhu až po finální dílo a
navíc svým výrobkem udělaly radost herci a dlouholeté-
mu propagátorovi Komenského díla Alfredu Strejčkovi.
Nyní se pustily do videoklipu k připomenutí významné
osobnosti našich českých dějin Jiříka z Poděbrad. Děti si
natáčení opravdu užily - výsledek jejich snažení najdete

na jejich YOUTUBE kanále. Podívejte se na Světlušky
Tmaň, bude-li se vám video líbit, dejte jim svůj lajk.
Sledovat nás můžete i na FB: svetluskytman. Nyní je
před námi Noc kostelů, která se bude konat 2. června. V
bývalé synagoze ve Všeradicích si budeme od 16.30
povídat s kurátorem Tobiášem Smolíkem o židovské kul-
tuře i komiksech, ve tmaňském Sboru Jiřího z Poděbrad
od 18.00 zahraje kytarový kroužek Leony Kopačkové,
vystoupí taneční kroužek Tumbao Petry Kellerové a
bude promítnut nový videoklip Jiřík z Poděbrad.

Jana Šmardová KOUlOVÁ, CČsH Tmaň

Zákazníci věnovali
více než tunu potravin
Více než tunu a půl potravin darova-
li lidem v nouzi zákazníci, kteří 22.
dubna nakupovali v letovské prodej-
ně Billa. Tam, stejně jako v mnoha
jiných po celé republice, se konala
Sbírka potravin pořádaná Českou fe-
derací potravinových bank. Je skvě-
lé, že i v době zdražování se našlo
tolik dárců. Do sbírky přispívali po-
dle svých možností, někteří nakou-
pili i celý vozík jen pro sbírku. Dár-
cům patří veliký dík. Farní charita
Řevnice může díky nim podporovat
rodiny a jednotlivce v našem regio-
nu, kteří se ocitli v tíživé životní si-
tuaci. Při odebírání zboží a informo-
vání kupujících vydatně pomáhali
dobrovolníkům charity také skauti
ze Všenor.      Eva VaCUlÍKOVÁ, 

Farní charita Řevnice

Z našeho kraje
* Vycházka kolem Berounky spoje-
ná s fotografováním přírody, ptactva
a panoramat se koná 6. 5. Sraz je v
10.00 na berounském náměstí u so-
chy Mistra Jana Husa, průvodcem
bude fotograf Petr Mrázek.        (icb)
* Geologickou exkurzi se sběrem
zkamenělin pořádá 6. 5. Muzeum
Českého krasu Beroun. Sraz je v
10.30 na parkovišti u Koněpruských
jeskyní. Vlastimil KERl
* Garážového výprodeje se může-
te zúčastnit 7. 5. od 10 do 15.00 v
Letech. Infomace na garagesale-
ty@gmail.com.                        (zzi)
* Farmářské trhy se konají 13. 5.
od 8 do 12.00 u řeky pod zámkem v
Dobřichovicích. (as)
* Přednášku Jiřího Pitína, jednoho
z lidických dětí, hostí 8. 5. od 16.00
Sbor CČSH ve Tmani. Od 17.00 ná-
sleduje koncert kapely Devítka. (jk)
* Jarní hrnčířské a řemeslné trhy se
uskuteční 13. 5. (od 8 do 18.00)  a
14. 5. (od 9 do 17.00) na Husově ná-
městí v Berouně.                          (ber)
* speciality z pojízdných občerst-
vení na kolech nabídne 13. 5. od 10
do 20.00 pátý ročník akce Food
Truck Market na náměstí v Řevni-
cích. Od 18 do 20.00 zahraje kapela
Screwballs Rockabilly.               (ubi)
* multižánrové akrobatické před-
stavení obnaŽENA hostí 14. 5. od
18.00 Jojo Gym Dobřichovice. (pk)
* Poranění nohy si způsobil 29. 4.
večer starší muž na cyklostezce u
lávky v Zadní Třebani. Při telefono-
vání projel poblíž vlak, pán se lekl a
sklouzl dolů k potoku. S pomocí řev-
nických hasičů byl vytažen, v tran-
sportní plachtě přenesen do sanitky
a převezen do nemocnice.         (bob)   
* K rogalistovi, který po pádu zůs-
tal viset zraněný na stromě v lese u
Černošic, vyjížděli 22. 4. odpoledne
řevničtí i pražští profesionální  hasi-
či, záchranka a policie. Ke zraněné-
mu ve výšce asi 6 metrů byl z palu-
by záchranného vrtulníku spuštěn
hasič - lezec a zajistil jej. Pilot roga-
la byl následně v podvěsu dopraven
k vrtulníku letecké záchranky a
transportován do nemocnice. Roga-
lo bylo hasiči vyproštěno ze stromů
a předáno kolegovi zraněného. (jar)
* K požáru sazí v komíně vyjížděli
21. 4. ráno do Zadní Třebaně řev-
ničtí profesionální hasiči. Komín
vyčistili, žhavý materiál vynesli na
zahradu a dohasili. Majitelce bylo
do revize odbornou firmou zakázá-
no komín používat.                      (jar)
* Vážné poranění nohy utrpěl mla-
dý muž, kterého 19. 4. odpoledne
srazilo osobní auto, když přejížděl
na elektrické koloběžce silnici u čer-
pací stanice v Litni. Po nezbytném
ošetření byl letecky transportován
do pražské nemocnice.              (bob)

Letos ještě jedna novinka, výstava
bude putovní - oceněné práce se v
závěru května na týden přesunou do
Vraného nad Vltavou. K vidění bu-
dou od 26. 5. v místních papírnách
v rámci festivalu Festovní jaro.
Poselství soutěže, setkat se a inspi-
rovat se od sebe navzájem přetrvá-
vá. Setkávají se nejen děti, ale i uči-
telé, a navzájem si mohou nahléd-
nout pod pokličku, kdo to kde a jak
pěkně dělá. 

Vydáváme k soutěži i sborníček,
abychom si mohli předchozí ročníky
připomínat. Je za tím vším mnoho
hodin práce, tak se určitě přijďte po-
dívat do světa archeologů, archeolo-
gických nálezů, pojďte s námi pro-
lézt všechny půdy. Dětská fantazie
je veliká.
Výstavu pro děti připravili I. Jun-
ková, M. Rizopulu a S. Hrubá za
technické podpory D. Sopra.

ivana JUNKOVÁ, zUŠ Řevnice

Na Majálesu předvedli malí hasiči zásah

Policisté zadrželi
zloděje přímo při činu
Na muže tlačícího horské kolo od
Berounky k nádraží v Černošicích
narazila hlídka místní městské poli-
cie 19. 4. po druhé hodině ráno. Po-
blíž stála dodávka se dvěma rozbitý-
mi okénky. Kolem byly při zdi plotu
rozloženy batohy, dvě koloběžky,
věci v brašnách a stavební nářadí
zjevně vytahané z dodávky. Před
rozsvícenou garáží s vyklopenými
vraty byly v taškách mražené potra-
viny, plechovková piva v kartonech,
kompresor, vysokotlaký čistič a jiné
věci. V garáži stála dvě auta, jedno
mělo otevřené dveře a na sedadlech
byly vyházeny věci z palubní při-
hrádky. Kontaktovaný majitel domu
potvrdil, že kolo, které vedl hlídkou
zastavený muž, je jeho majetkem a
bylo uloženo v garáži. Přivolaná
hlídka »státní« policie ze Řevnic se
strážníky zadržela i druhého muže,
který se na krádežích podílel. Cel-
kem došlo k vloupání do tří nebyto-
vých objektů rodinných domů a par-
kujícího vozu.   Otmar Klimsza,

ředitel mP Černošice

Děti natočily klip, promítnou ho při Noci kostelů

Téma tajemné, dětská fantazie veliká
DOKONČENÍ ZE STRANY 4

Tradiční Majáles se konal první květnový den na náměstí v Řevnicích.
Součástí bohatého programu byla také ukázka zásahu v podání malých
řevnických hasičů. Foto Josef FRÝDL

Světlušky při natáčení klipu o Jiříkovi z Poděbrad.    Foto Jana KOULOVÁ



Naše noviny 9/23 REKLAMA, Strana 12

Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře



Strana 13, ŘEVNICE, REKLAMA Naše noviny 9/23

Rychlost roste, ceny ne

www.dobnet.cz

volitelných 

 

Sokol

  4/1

 
 20/5 

 

 50/10 

 

 
 20/5 

 
 50/10 

 
 80/15

 
 100/20

 

Řevnickou základku a její bližší i vz-
dálenější okolí na konci dubna nav-
štívila, v rámci programu Erasmus+,
devatenáctičlenná delegace žáků a
jejich pedagogů z Itálie, Švédska a
Turecka. Jedná se již o druhé takové
setkání spolupracujících škol v rám-
ci dvouletého projektu. První mobi-
lita se uskutečnila v Turecku v listo-
padu 2022. 
V neděli 23. 4. jsme přivítali všech-
ny tři skupinky na letišti či na nádra-
ží, žáci ze zahraničí se ubytovali v
rodinách našich žáků a jejich dospě-
lí v řevnickém hotelu Corso.  V pon-
dělí jsme se již naplno pustili do při-
praveného programu - dopoledne se
konalo slavnostní přivítání, kterého
se zúčastnil i starosta města Tomáš
Smrčka. Po obědě ve školní jídelně
se výprava 26 žáků a 8 dospělých
vydala na první cestu - do Koněprus-
kých jeskyní a do Berouna. Úterní
program začínal ve škole výtvarnou
dílnou zaměřenou na české tradice a
poté jsme vyrazili do pražské ZOO,
kde žáci kromě běžné prohlídky pl-
nili fotografické úkoly. 
Středu je možné nazvat »školním

dnem« - zahraniční žáci i učitelé se
integrovali do běžné výuky a zažili
jeden náš běžný pracovní den v růz-
ných vyučovacích předmětech. Také
se usilovně pracovalo na textu písně,
která je jedním z nejdůležitějších vý-
stupů tohoto mezinárodního projek-

tu. Čtvrtek byl pravděpodobně nej-
náročnějším dnem celého týdenního
setkání. Po ranním setkání na nádra-
ží v Řevnicích vyrazila skupina do
centra Prahy a poté do holešovické
RockOpery, na představení Malý
Princ, kterého se zúčastnila i většina
žáků naší školy. Po prohlídce divad-
la se výprava přesunula na Pražský
hrad, kde navštívila Starý královský
palác, Zlatou uličku a Daliborku.
Následovala procházka Nerudovou
ulicí přes Malostranské náměstí na
Karlův most;  do Řevnic jsme se vrá-
tili zcela zmoženi. Pochopitelně není
možné vynechat památku, kterou
máme na dosah, hrad Karlštejn. Jeho
prohlídka komentovaná v anglickém

jazyce se uskutečnila v pátek. Večer
nás již čekalo jen slavnostní ukonče-
ní setkání v prostorách školní jídelny
za přítomnosti všech zúčastněných
žáků, pedagogů, rodin, které ubyto-
vali žáky z partnerských škol a dal-
ších hostů. Doufám, že se všem tento
náročný týden líbil a splnil očekává-
ní. Děkuji kolegyním a kolegům,
kteří se na jeho přípravě podíleli,
všem zúčastněným žákům naší školy
i jejich báječným a trpělivým rodi-
nám, zahraničním žákům a jejich pe-
dagogům, dárcům, podporovatelům
a pomocníkům, vedení města, zkrát-
ka všem, kteří se jakkoli podíleli na
zdaru akce.       Tomáš ŘEzníčEk, 

ředitel zš Řevnice

Na dalším setkání seniory čeká Cukrárna kvíz
Prvního setkání obnoveného Senior klubu se v řevnické cukrárně 25. dubna
zúčastnily bezmála dvě desítky dam. Ukázalo se, že je o společné aktivity
zájem, a proto hned bylo naplánováno další setkání. Uskuteční se 9. května
od 14 hodin opět v cukrárně na náměstí v Řevnicích, kde bude pro účastní-
ky připraven Cukrárna kvíz. V sobotu 20. 5. je v plánu společný výlet auto-
busem. Nápadů na společné aktivity máme mnoho a budeme rádi, když se
k nám přidají další zájemci! Kontakt na nás: 774 213 732 nebo 605 217 397.

Eva LEdnická,  Hana ProkEšová, Senior klub Řevnice

Škola přivítala Italy, Švédy a Turky
ŘEVNICKOU ZÁKLADKU NA KONCI DUBNA NAVŠTÍVILA DEVATENÁCTIČLENNÁ ZAHRANIČNÍ DELEGACE

NA VÝLETĚ, Zahraniční hosté řevnické školy na návštěvě Koněpruských jeskyní, Foto Tomáš ŘEZNÍČEK
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Dobřichovicím dvě penalty nestačily
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Ve středu 28. dubna se v Rudné ko-
nala velká fotbalová akce pro všech-
ny školy v okrese Praha-západ -
McDonald's cup. Na hřišti FK Rud-
ná se sešly čtyři skupiny po pěti tý-
mech. Každý tým měl ještě mladší i
starší podskupinu, takže se to na
hřišti dětmi jen hemžilo. Organizace
byla ale skvělá a vše se odehrálo po-
dle předem stanoveného časového
harmonogramu.
ZŠ Řevnice měla ve skupině starších
dětí (4. a 5. třídy) velkou konkuren-
ci a nakonec obsadila 4. místo.
Mladší děti (2. a 3. třídy) si vedly lé-
pe, ze čtyř zápasů prohrály jen je-
den. Ve své skupině obsadily druhé
místo, ze kterého postupují do finá-
lového kola, které bude sehráno 4. 5.
opět na hřišti FK Rudná. Malí kluci

a jedno děvče měli velkou radost z
medailí i z celého turnaje a starší si
fotbal také užili. Děkujeme moc za

bezva organizaci a těšíme se na další
sportovní výpravu do Rudné!
květa SoUkUPoVá, ZŠ Řevnice

Poberouní - Střelnici si na svém
hřišti v zápase s Sk Jince otevřeli
fotbalisté Letů. Dobřichovickým k
vítězství v Nučicích nestačily ani
dvě proměněné penalty.           (mif)

LETY, 1. B třída
Fk Lety - Sk Jince 1921 7:2
Branky: koštialik 2, Černý 2, Mě-
chura, Polák, květoň
Domácí skórovali hned v úvodu, na
centr Poláka si naběhl Měchura a
hlavou zavěsil. V 15. minutě poslal
Černý českou uličku Polákovi, který 
obešel i brankáře - 2:0. Hosté zdra-
matizovali utkání ve 41. minutě, kdy
křižný centr zapadl do branky - 2:1.
O dvě minuty později unikl obraně
Jinců Koštialik a střelou na zadní tyč 
uklidnil domácí - 3:1. Gólem do šat-
ny se blýskl Černý, který po zpětné
přihrávce Veselého přesně střelou po
zemi zakončil první dějství. Druhý
poločas začal ze strany Letů ospale,
hosté toho využili a v 68. minutě sní-
žili po standardce. Krátce nato ale
zvýšil přízemní střelou Černý na 5:2.
V 75. minutě dorazil Koštialik hla-

vou míč do sítě po sólu Poláka a vý-
sledek utkání určil v 80. minutě
Květoň, který po pasu Vrzala nedal
brankáři hostů  šanci - 7:2.           (jik)
olympie Zdice - Fk Lety 2:2
Branky: Veselý, Černý
Svižný fotbal na hřišti druhého týmu
tabulky skončil zaslouženou dělbou
bodů. Jiří káRNÍk

VŠERADICE, okresní přebor 
trubín - Všeradice 3:1
Branka: Lenkvík 
Všeradičtí nasbírali v Trubíně pět
žlutých karet. Dvě z nich Martin
Sýkora - protože tu druhou »vyfaso-
val« už v 35. minutě, hráli hosté vět-
šinu zápasu v oslabení. (mif)
Všeradice - Stašov 4:0 
Branky: Lenkvík, Bábela, Šebek,
Silbernágl

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
Podluhy - oZt 1:1
Branka: kubín
Utkání týmů z čela tabulky přineslo
spíše bitvu, než líbivou hru. Hned v
prvních minutách se dvakrát po sobě
zaskvěl gólman Zíma - nejprve bra-
vurně vyrazil hlavičku z bezprost-
řední blízkosti a za moment zlikvi-
doval přízemní střelu. Ostrovan sá-
zel na brejky a jeden mu vyšel doko-
nale. Vlasák unikl po křídle a naser-
víroval Kubínovi ideální přihrávku -
0:1. Po změně stran přidali domácí
na důrazu, většinu osobních soubojů
vyhrávali a byli častěji na půlce hos-
tů. Vyrovnat se jim povedlo po jed-
nom z rohů. OZT měl možnost strh-
nout výhru na svou stranu, Kubín ale
z úhlu trefil jen gólmana a Váňa z
nadějné pozice přestřelil.         (Mák)

Praskolesy - oZt 0:4   
Branky: Vlasák 2, Skramužský,
Suchý
Ostrovan si v semifinále okresního
poháru vpoklidu dokráčel pro výhru.
Ve finále se utká Na Ostrově 31. 5.
od 18.00 s Hudlicemi.               (Mák)
oZt - Doubravan Újezd 6:0
Branky: kubín 2, Zýka 2, Suchý,
Frýdl
Ve 37. minutě už to bylo  5:0 a sou-
peř hrající jen s deseti hráči byl ab-
solutně neškodný.  Druhý poločas se
hrál už jen z povinnosti. (Mák)

KARLŠTEJN, III. třída
Hýskov - karlštejn 1:1
Branka: Fiala
Atraktivní utkání, v němž se na obou
stranách zrodilo několik šancí, nako-
nec skončilo nerozhodně.            (miš
karlštejn - Broumy 1:2
Branka: Hřebeček
Karlštejn měl skvělý start. Po vedou-
cím gólu Hřebečka zůstaly další šan-
ce neproměněné. Hosté vyrovnali z
první vážnější akce. Druhý poločas
přinesl křečovitou snahu o výhru a
soupeř z ojedinělého brejku dokázal
otočit skóre. Michal ŠAMAN

DOBŘICHOVICE, III. třída
Sk Nučice - Dobřichovice 3:2
Branky: karel Šlapák 2
Hosté se v Nučicích prezentovali
zlepšeným výkonem oproti předcho-
zímu domácímu zápasu, na bodový
zisk to však ani tentokrát nestačilo.
Nučice měly nejlepšího muže na
hřišti - zkušeného Lubomíra Kardu
(dříve hrál krajský přebor za Dobři-
chovice), celé utkání dirigoval jejich
hru a rozhodujícím způsobem se po-

dílel na konečném výsledku. Domá-
cí zahájili náporem, ale hosté něko-
lik ošemetných okamžiků, někdy i se
štěstím, odvrátili. Rychlonozí útoč-
níci Dobřichovic párkrát pláchli nu-
čickým obráncům, kteří si museli
pomáhat nedovolenými způsoby,
dvakrát dokonce uvnitř pokutového
území. Obě nařízené penalty promě-
nil Karel Šlapák a bylo to 0:2. Ve 2.
poločase se karta částečně obrátila.
Tým Dobřichovic se pokoušel získat
převahu a domácí se dostávali do
protiútoků. V 52. minutě  Karda sní-
žil na 1:2, když z hranice vápna pře-
hodil gólmana. Obrovské nebezpečí
hrozilo ze skvěle zahrávaných roho-
vých kopů, které »Kardič« kroutil
přímo do branky. V 66. minutě takto
vyrovnal na 2:2. Rozhodnutí přine-
sla 85. minuta, kdy (světe div se )
opět Karda šikovně přidělil míč dra-
vému a důraznému forwardovi, kte-
rý se prodral středem a zblízka vsítil
vítěznou branku Nučic.             (oma)
Dobřichovice - Dobříč 2:0   
Branky: Babiak, Janouš   
Domácí potřebovali po předchozích
dvou porážkách zase nějaký úspěch.
Povinného vítězství se dočkali v zá-
pase s momentálně posledním cel-
kem soutěže. Miloslav oMáČkA

ŘEVNICE, IV. třída
Statenice - Řevnice 5:1
Branka: Neumann
Domácí kopali tři penalty - o všech-
ny se postaral jediný hráč, Filip Ze-
man, a ani jednou se nemýlil.    (mif)
Řevnice - Středokluky 2:5
Branky: Vyleta 2

NA TURNAJI. Řevnická fotbalová výprava v Rudné.                 Foto ARCHIV

Malí řevničtí fotbalisté vybojovali postup do finále

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
6. 5. 17:00 FK Lety - Union Cerhovice
13. 5. 17:00 Slavia Jesenice - FK Lety
VŠERADICE, III. třída
7. 5. 17:00 N. Jáchymov - Všeradice
13. 5. 17:00 Všeradice - Tetín
DOBŘICHOVICE, III. třída
7. 5. 17:00 Horoměřice - Dobřichovice
13. 5. 17:00 Dobřichovice - Černošice
ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
6. 5. 14:00 Komárov B- OZT 
13. 5. 14:00 OZT - Hostomice
KARLŠTEJN, III. třída
6. 5. 17:00 Osek - Karlštejn 
13. 5. 10:15 Karlštejn - Lochovice
ŘEVNICE, IV. třída
7. 5. 17:00 Drahelčice - Řevnice
14. 5. 17:00 Řevnice - Úhonice

Sport po okolí
* XI. ročník závodu dračích lodí se
uskuteční na Berounce v Dobřichovi-
cích.  Tréninkové jízdy 5. 5. začnou
od 16.00, samotné závody pak 6. 5.
od 11.00. Podrobnosti na www.dra-
cilode-dobrichovice.cz.              (mo)
* Atletický čtyřboj mladších žáků a
přípravek hostí 8. 5. sportovní areál
v řevnické Školní ulici. Prezence 13
-13.30, závody od 14.00. O den poz-
ději, 9. 5., pořádá ASK Dipoli od
15.00 na atletickém oválu v Černo-
šicích-Mokropsech Klubový pětiboj
mladšího žactva a přípravek.     (kas)
* Devátý dobřichovický půlmaraton
a závod na 10 km + 1 km pro děti se 
konají 13. 5. na nádvoří zámku v
Dobřichovicích. Začátek v 9.30, re-
gistrace na www.dobrichovickypul-
maraton.cz.  Andrea SVItákoVá

Házenkáři přivezli body
a organizují setkání
Na trávu pražských Spojů jela v
sobotu 22. 4. všechna družstva řev-
nických »národních« házenkářů.
Mládežnické celky své zápasy v po-
hodě vyhrály - mladší žáci vysoko
25:7, starší žáci 14:10 a dorostenci
39:17. Muži i přes sedmibrankové
vedení jen remizovali 22:22.
O týden později jsme změřili síly se
Starou Hutí. Starší žáci začali s res-
pektem, ale v obraně se jim dařilo a
útok také brzy našel zbraně na hos-
tující obranu. Vyhráli jsme 24:15.
Muži ve vyrovnaném a vypjatém zá-
pase vsítili vítěznou branku vteřinu
před posledním hvizdem  - 20:19.
Příští víkend se v Přešticích hrají ut-
kání Čechy - Morava. Na zápasy ju-
niorů byli nominováni také dva naši
kluci - brankář Josef Pokorný a
útočník Vojtěch Zavadil. Zastoupení
budeme mít i v Superpohárech mezi
výběry jednotlivých oblastí.
V sobotu 13. 5. se od 15.00 na řev-
nickém hřišti házené uskuteční set-
kání hráčů minulých i současných a
samozřejmě fanoušků. Součástí pro-
gramu zřejmě bude exhibiční zápas,
od 18 do 22.00 zahraje skupina Ka-
ravan. František ZAVADIL,

NH Řevnice, (štj)

GÓL! Fotbalisté zadnotřebaňského Ostrovanu deklasovali doma Doubra-
van Újezd 6:0. Jednu z branek vsítil Martin Suchý.           Foto Josef FRÝDL
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Kompletní realitní servis

Specialisté na Berounsko

Na trhu od roku 1994

Rodinná fi rma

Správa nemovitostí

Domov - realitní společnost s.r.o.
Na Příkopě 1, 266 01 Beroun

info@domov-beroun.cz|tel: 311 623 447

www.domov-beroun.cz

www.rdrymarov.cz

Tel.: 777 162 595

e-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Tel.: 733 394 641  

e-mail: jojkova@rdrymarov.cz 
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